
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

                         Коптевская основная  общеобразовательная школа 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  10 октября    2019  г.                                                                    №  311/1 

 

Об утверждении первоочередных мероприятий по созданию  центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

На основании письма  департамента образования Ярославской  области №  24-

7056/19 от 25.09.2019г.  «О реализации мероприятия по  созданию центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  

 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать  центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» в МОУ Коптевской ООШ. 

1. Утвердить штатное расписание центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»  (приложение №1) 

2. Утвердить дорожную карту центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»  (приложение №2 ) 

3. Утвердить индикативные показатели центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»  (приложение №3 ) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

Директор школы                                           Н.Н.Калюк 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

Штатное расписание 

центра образования  цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

при МОУ Коптевской  ООШ 

 

  
   
 

 

Категория 

персонала 

Позиция  

(содержание деятельности) 

Количество 

штатных единиц 

Управленческий 

персонал 

Руководитель 1 

Основной персонал Педагог дополнительного 

образования 

1 

 Педагог по предмету «ОБЖ» 1 

 Педагог по предмету 

«Технология» 

1 

 Педагог по предмету 

«Информатика» 

1 

 Педагог по шахматам 1 
                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 
 

 

                                                    

 

П Л А Н 

первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

функционированию центра образования  цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» при МОУ Коптевской  ООШ 

 
№ 

п\п 

Наименование мероприятия Результат  Сроки 

1  Организационные мероприятия по созданию 

Центра роста: 

1.1. Правовое обеспечение создания и 

функционирования  Центра роста: 

1.1.1. Издание приказа о создании Центра: 

- утверждение Положения о деятельности 

Центра; 

- назначение руководителя Центра; 

- утверждение плана первоочередных 

мероприятий (дорожной карты) по 

созданию и функционированию Центра; 

- разработка и утверждение должностных 

инструкций для сотрудников Центра; 

  

Приказ директора 

МОУ Коптевской  

ООШ  о 

создании Центра  

в 

соответствии с 

методическими 

рекомендациями 

 

 

 

 

 

Октябрь 2019г 

 

         Февраль 2019г  

 

         Октябрь 2019г 

 

         Март 2020г 

2  Утверждение медиаплана по 

информационному сопровождению создания 

Центра роста в соответствии с  приказом УО 

АММР 

Приказ директора  

МОУ Коптевской 

ООШ 

Апрель 2020г 

3  Создание Интернет страницы  на сайте 

школы 

Страница  на 

сайте 

Март 2020г 

4  Согласование дизайн-проекта Центра «Точка 

роста» школы с  управлением образования 

Администрации Мышкинского 

муниципального района 

Приказ директора  

МОУ Коптевской 

ООШ 

Ноябрь 2019г 

5  Согласование проекта зонирования Центра 

школы  с  управлением образования 

Администрации Мышкинского 

муниципального района 

Ноябрь 2019г 

6  Согласование инфраструктурного листа 

Центра 

Ноябрь 2019г 

7  Повышение квалификации (профмастерства) 

сотрудников и педагогов Центра, в том числе 

по новым технологиям преподавания 

предметных областей «Технология», 

«Информатика», «ОБЖ»: 

1. формирование штатного расписания 

Центра; 

 

2. Обеспечение участия педагогов и 

сотрудников в курсах повышения 

Свидетельство 

о 

повышении 

квалификации 

 

Приказ директора 

школы об 

утверждении 

штатного 

Май – июнь 2020г 

 

 

 

 

 

Октябрь 2019г 

 

 

Апрель-июнь 2020г 



квалификации расписания 
 

 

8  Участие в семинарах-совещаниях по 

вопросам обеспечения реализации 

мероприятий по созданию Центра  

Приказ  МОУ 

Коптевской ООШ 

о направлении в 

командировку 

По плану управления 

образования АММР  

9  Закупка, доставка и наладка оборудования:  

- подготовка технического задания согласно 

рекомендуемого инфраструктурного листа; 

- объявление конкурсных закупочных 

процедур; 

- косметический ремонт, приведение 

помещений  в соответствие с фирменным 

стилем «Точка роста» 

муниципальны

е 

контракты на 

поставку 

оборудования 
 

Апрель-июль 2020г 

10  Промежуточный семинар-совещание по 

вопросам обеспечения реализации 

мероприятий по созданию Центра 

Письмо  УО 

АММР  о 

реализации 

мероприятий по 

созданию Центра 

Август 2020г 

11  Разработка и утверждение плана учебно-

воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в Центре. 

Отчёт 

руководителя 

центра «Точка 

роста» 

Апрель-май 2020г 

12  Завершение косметического ремонта  , 

приведение Центра в соответствие брендбуку 

Отчет директора 

школы 

Июль  2020г 

13  Организация набора детей, обучающихся по 

программам Центра 

Приказ директора 

школы о 

зачислении 

учащихся 

Сентябрь 2020г 

14  Открытие Центра в единый день открытия Информационное 

освещение в СМИ 

1 сентября 2020г 

15  Мониторинг реализации мероприятий 

дорожной карты 

Отчет директора 

школы 

Ежемесячно  

 
                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                               Приложение 3 
 

                                                                                 

  

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

индикативных показателей 

центра образования  цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» при МОУ Коптевской  ООШ 

 

 

№ п/п Наименование индикатора /показателя 

Минимально

е значение, 

начиная с 

2020 года 

Значение индикатора (показателя) 

2020 2021 2022 

1  
Численность детей, обучающихся по 

предметной области «Технология» на 

базе «Центра роста» (человек) 

∑Xi 
90  

(1-8-й кл.) 
  

2  
Численность детей, обучающихся по 

предметной области «ОБЖ» на базе 

Центра (человек) 

∑Yi 
23 

(8-9-й кл.) 
  

3  
Численность детей, обучающихся по 

предметной области «Информатика» на 

базе Центра (человек) 

∑Zi 
28 

(7-9-й кл.) 
  

4  
Численность детей, занимающихся 

шахматами на постоянной основе на базе 

Центра (человек)  

20×I    

5  
Численность человек, ежемесячно 

вовлеченных в программу социально-

культурных компетенций 

100×I 
  

 
  

6  Количество проведенных на площадке 

Центра социокультурных мероприятий  
5×I 5   

7  
Повышение квалификации педагогов по 

предмету «Технология» (профмастерства) 

ежегодно (процентов) 

100 100   

8  
Повышение квалификации остальных 

сотрудников Центра ежегодно 

(процентов) 

100 100   

 

 


